
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 761 / 2013 Area A1 - Area Risorse, Sviluppo

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  AGGIORNAMENTO  PATCH 
MICROSOFT  TRAMITE  IL  PRODOTTO  "TECHNET  PROFESSIONAL 
WITH  MEDIA  2010"  -  ANNO  2013,  PER  IL  SERVIZIO  INFORMATIVO 
COMUNALE.

IL   D I R I G E N T E

Premesso che

- il Servizio Informativo Comunale, per mantenere costantemente aggiornato il software di 
base delle postazioni informatiche, utilizza il servizio TECHNET di Microsoft che consiste 
nell’invio mensile, di DVD contenenti tutte le patch di tutti i prodotti Microsoft rilasciate  
dal produttore per correzioni, migliorie o aggiornamenti;

- l’abbonamento a tale servizio è in scadenza;

Visto

- l’art. 26 della Legge 488 del 23 dicembre 1999 (Legge Finanziaria 2000), che regola l’utilizzo 
delle  centrali  di  committenza  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni,  e  le  successive 
modificazioni;

- il  Decreto  del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  17  febbraio  2009,  relativo  a 
“Tipologie di beni e servizi, per le quali le amministrazioni centrali e periferiche dello Stato, con esclusione  
degli istituti e scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, sono  
tenute ad approvvigionarsi mediante le convenzioni stipulate ex articolo 26 della legge n. 488/1999” - 
Pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 76 del 1° Aprile 2009;

- l’art.  1 comma 450 della Legge 296 del 27 dicembre 2006 (Legge Finanziaria 2007),  che 
stabilisce  che  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  d’importo  inferiore  alla  soglia  di  rilievo 
comunitario è necessario fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 comma 1, del Decreto del 
Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207;

- l’art. 125 del D. Lgs. 163/2006, Codice dei contratti pubblici e il Regolamento per gli acquisti di  
beni e servizi  in  economia del  Comune di Bassano del  Grappa” approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 8 del 27 marzo 2008, la determinazione n. 774/2008 con le tipologie 
dei beni acquisibili e i relativi importi massimi di spesa e la successiva determinazione n.  
701/2010 di aggiornamento del precedente atto;

Precisato che 

- in  data  odierna  il  Servizio  Informativo  Comunale  ha  verificato  che  sul  sito 
www.acquistinretepa.it non sono attive convenzioni Consip per questa tipologia di prodotti;

- sempre in data odierna il Servizio Informativo Comunale ha verificato che vi sono più ditte 
che offrono il prodotto cercato sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione e 
che  le  offerte  disponibili  sono  riportate  nell’allegato  1,  parte  integrante  alla  presente  
determinazione, e riassunte nella tabella sottostante:



Fornitore Articolo Denominazione commerciale Prezzo
KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. J4F-00002 TECHNET PRO WMEDIA 2010 ENG RNWL € 406,00
CARBONE GIUSEPPE J4F-00002 TECHNET PRO WMEDIA 2010 ENG RNWL € 454,86

Dato atto che 

- l’offerta più conveniente è quella della ditta KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. PIVA 
02048930206 – via  Cavour,  1 -  46030 -  San Giorgio di  Mantova (MN) che propone  il 
servizio in oggetto al prezzo di € 406,00 oltre IVA;

Inteso

- procedere con un affidamento diretto, ai sensi dell’art 9 del “Regolamento per l’acquisto di beni e  
servizi in economia” alla ditta KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. PIVA 02048930206 – 
via  Cavour,  1  -  46030  -  San  Giorgio  di  Mantova  (MN)  della  fornitura  del  servizio 
“TECHNET PROFESSIONAL with media 2010” per una spesa complessiva pari a € 406,00 
oltre IVA, in riferimento all’esiguità della spesa;

- formalizzare il contratto con le modalità  previste dall’art. 26 della legge 23 dicembre 1999 
n.  488  e  s.m.i.,  mediante  la  procedura  on-line  predisposta  nel  sito  acquistinretepa.it;  
affidando l’invio dell’ordinativo al responsabile del Servizio SIC, in quanto registrato presso 
il sistema degli acquisti in rete di Consip spa anche per l’invio degli ordini telematici con 
firma digitale;

Vista

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 368 del 27 dicembre 2012 “Esercizio provvisorio  
2013:  esercizio,  gestione  e  piano  esecutivo  di  gestione  provvisori”  e  preso  atto  dell’assegnazione 
provvisoria  ai  dirigenti  e  al  segretario  generale  delle  risorse  di  bilancio  secondo  le 
attribuzioni effettuate dal Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2012;

Precisato

- in riferimento al punto 4 del dispositivo di suddetta deliberazione della Giunta Comunale n.  
368 del 27 dicembre 2012 che trattasi di spese utili a garantire la completa operatività delle 
postazioni informatizzate del Comune di Bassano del Grappa;

Visti

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 285 del 21 luglio 1998;

- il vigente Regolamento di contabilità;

- l’art. 151, comma  4, del D. Lgs. n. 267/2000;

- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL 25/1997 del 01.10.1997;

- l’art. 163, del D. Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A

1. di affidare ai sensi dell’articolo 9 comma 1, del vigente Regolamento interno per gli acquisti di 
beni e di servizi in economia, per le motivazioni espresse nella premessa alla ditta KORA SISTEMI 
INFORMATICI S.R.L. PIVA 02048930206 – via Cavour, 1 - 46030 - San Giorgio di Mantova (MN) 
servizio  “TECHNET PROFESSIONAL with  media  2010”  per  una  spesa  complessiva  pari  a  € 
406,00 oltre IVA;



2. di impegnare a tal fine la spesa complessiva di euro 491,26, IVA compresa, al capitolo 100017, 
“SIC - Prestazioni di servizio” 1010203 bilancio del corrente esercizio;

3. di incaricare il responsabile del Servizio SIC ad effettuare l’ordinativo della fornitura, tramite la 
procedura telematica del sistema Consip, presso cui è registrato, nei limiti dell’impegno di spesa as­
sunto;

4. di provvedere al pagamento della fornitura, entro il limite massimo dell’impegno di spesa, dietro 
presentazione di regolare fattura da parte del fornitore a cui è stata affidata, liquidata dal Dirigente  
dell’Area Economico-Finanziaria, previa attestazione della regolarità della fornitura da parte dell’ordi ­
nante;

5. di assumere successivamente il codice identificativo di gara CIG;

6. di precisare che il presente atto non garantisce equilibrio ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a nu­
mero 2 del Decreto Legge n. 78/2009 “Provvedimenti anticrisi,  nonché proroga di termini.” così 
come convertito dalla L. 102 del 3 agosto 2009 ma che s’intende procedere in quanto trattasi di spese  
utili a garantire la completa operatività delle postazioni informatizzate del Comune di Bassano del  
Grappa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 112340/0.

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  e contabile  da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 06/06/2013




	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

